
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 01/07/2020  

(seduta economica) 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA RELATIVO AD OPERE ELETTRICHE E FORNITURA MATERIALE MEDIANTE LO 
STRUMENTO DELL’ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI NEL COMUNE DI CASTIGLIONE 
D/S (MN) - CIG: 8293543032 - CODICE NUTS: ITC4B 
 
Il giorno 01/07/2020 alle ore 09:30 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale Unica 
di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS) 
in pubblica seduta, si è insediata la Commissione Giudicatrice nominata con Determina Dirigenziale n. 730 
del 19/06/2020 cosi composta: 
 
o Geom. Giovanni Galesi, dipendente della Comunità Montana di Valle Trompia – in qualità di 

Presidente della Commissione; 
 
o Rag. Marina Poli, dipendente del Comune di Castiglione delle Stiviere - in qualità di Componente della 

Commissione; 
 
o Rag. Angela Fasani, dipendente del Comune di Castiglione delle Stiviere in qualità di Componente della 

Commissione; 
 
In seguito ed in conformità a quanto sopra, viene dichiarata aperta la seduta alle ore 09:35 facendo constare 
delle singole operazioni col presente verbale redatto ad opera del Segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti 
istruttore amministrativo della CUC di Area Vasta Brescia. 
 
Non è presente pubblico. 
 
La commissione giudicatrice dà lettura dei punteggi assegnati all’ offerta tecnica, presentata dai concorrenti 
ammessi alle successive fasi di gara, come di seguito indicato: 
 

OFFERTA 
NR. 

NOME PARTECIPANTE 
PUNTEGGIO 

TECNICO  

PUNTEGGIO TECNICO 
RIPARAMETRATO 

1 ADIRAMEF S.R.L. 70/70 == 

2 TERMOTECNICA SEBINA SRL  70/70 == 

3 ENERGY SYSTEM SRLS  70/70 == 

4 RCC IMPIANTI SRL 68,50/70 == 

5 DANIELETTI IMPIANTI SRL  67,00/70 == 

6 ZL S.R.L. 67,00/70 == 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
pag. 2 

7 F.LLI BUZZONI SRL  67,00/70 == 

8 CANTIERE DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE -ONLUS  

66,50/70 == 

9 ELETTRO SYSTEM S.R.L  66,00/70 == 

10 NET COMUNICATION SRL  66,00/70 == 

11 EVOLUX SRL 63,00/70 == 

 
La commissione giudicatrice procede di seguito all’apertura delle “Buste telematiche- offerta economica” 
presentata dai concorrenti in gara e viene data lettura dell’offerta e del punteggio assegnato: 
 

OFFERTA NR. NOME PARTECIPANTE 
RIBASSO 

OFFERTO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

1 ADIRAMEF S.R.L. 27,191% 16,641 

2 TERMOTECNICA SEBINA SRL  22,800% 13,954 

3 ENERGY SYSTEM SRLS  35,830% 21,928 

4 RCC IMPIANTI SRL 31,000% 18,972 

5 DANIELETTI IMPIANTI SRL  49,019% 30,000 

6 ZL S.R.L. 23,718% 14,516 

7 F.LLI BUZZONI SRL  29,970% 18,342 

8 
CANTIERE DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE -ONLUS  

8,900% 5,447 

9 ELETTRO SYSTEM S.R.L  25,520% 15,618 

10 NET COMUNICATION SRL  24,500% 14,994 

11 EVOLUX SRL 41,562% 25,436 

 

La graduatoria finale risulta la seguente: 
 

N. OPERATORE ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
BUSTA 

TECNICA  

PUNTEGGIO 
BUSTA 

ECONOMICA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 DANIELETTI IMPIANTI SRL  67,00 30,000 97,000 

2 ENERGY SYSTEM SRLS  70,00 21,928 91,928 

3 EVOLUX SRL 63,00 25,436 88,436 

4 RCC IMPIANTI SRL 68,50 18,972 87,472 

5 ADIRAMEF S.R.L. 70,00 16,641 86,641 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 05   29.01.20 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
pag. 3 

6 F.LLI BUZZONI SRL  67,00 18,342 85,342 

7 TERMOTECNICA SEBINA SRL  70,00 13,954 83,954 

8 ELETTRO SYSTEM S.R.L  66,00 15,618 81,618 

9 ZL S.R.L. 67,00 14,516 81,516 

10 NET COMUNICATION SRL  66,00 14,994 80,994 

11 
CANTIERE DEL SOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -
ONLUS  

66,50 5,447 71,947 

 
La Commissione giudicatrice infine dà atto che le offerte presentate dai concorrenti: 
 

1) DANIELETTI IMPIANTI SRL con sede legale in Pavone Mella (BS) 25020 Vicolo Cimi n. 
2 - C.F./P.Iva: 03887390981; 

2) EVOLUX SRL con sede legale in Montichiari (BS) 25018 Via Giuseppe Ciotti n. 97 
C.F./P.Iva: 04033390982; 

 
rispettivamente prima e terza classificata, risultano anormalmente basse, ai sensi dell'art. 97 co.3 del D.lgs 
50/2016 essendo sia i punti relativi al prezzo, sia quelli relativi all'offerta tecnica entrambi superiori ai 
quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal Bando di gara, dispone pertanto di richiedere le 
spiegazioni ai sensi dell’art. 97 comma 5 del D.lgs 50/2016 e di inviarle al R.U.P. dell’Ente Committente per 
la valutazione. 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 09:55. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Geom. Giovanni Galesi 

        (firmato digitalmente) 
 
 

I COMPONENTI:     Rag. Marina Poli   Rag. Angela Fasani 
                         (firmato digitalmente)                       (firmato digitalmente) 

 
 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. Cinzia Baratti 
                                                    (firmato digitalmente) 
                                                     


